Администрация
муниципального образования «Родниковский муниципальный  район»

Ивановской области

Управление образования

П Р И К А З

21.04.2021 № 164

Об участии обучающихся 3 класса общеобразовательных организаций в

диагностической работе по математике в 2020-2021 учебном году

В соответствии с приказами Департамента образования Ивановской области

от 31.12.2019 № 1724-0 «Об утверждении документов по оценке качества

подготовки обучающихся общеобразовательных организаций Ивановской области»,

от 17.03.2020 №356-о/а «Об утверждении документов по организации региональной

системы объективности процедур оценки качества образования и осуществления

общественного и независимого наблюдения при проведении процедур оценки

качества образования в Ивановской области», от 27.01.2021 №61 -о «Об

утверждении плана проведения мероприятий по оценке качества образования,

региональных процедур оценки образовательных результатов на 2021 год», от

18.02.2021 №157-о «О внесении изменений в приказ Департамента образования

Ивановской области от 27.01.2021 №61-о «Об утверждении плана проведения

мероприятий по оценке качества образования, региональных процедур оценки

образовательных результатов на 2021 год», от 19.04.2021 № 460-о «О проведении

мониторинга достижения обучающимися планируемых предметных результатов

освоения основной образовательной программы начального общего образования по

математике в 2020-2021 учебном году»  и в целях повышения качества

образовательных результатов освоения основной образовательной программы

начального общего образования

приказываю:

1. Обеспечить проведение 29 апреля 2021 года диагностической работы по

математике в 3-х классах в общеобразовательных организациях Родниковского

муниципального района в соответствии с графиком (приложение №1).

2. Утвердить школьных координаторов по организации и проведению

диагностической работы по математике в 3- х классах общеобразовательных

организаций и общественных наблюдателей за процедурой проведения

(приложение №2).
3. Назначить муниципальным координатором по организации проведения

диагностической работы в 3-х классах по математике Белоброву С.С., заместителя

начальника отдела общего, дошкольного, дополнительного образования Управления

образования администрации МО «Родниковский муниципальный район».

4. Белобровой С.С., муниципальному координатору по организации

проведения мониторингового исследования:

- ознакомить руководителей общеобразовательных организаций с приказом

Департамента образования Ивановской области от 19.04.2021 года № 460-о «О

проведении мониторинга достижения обучающимися планируемых предметных

результатов освоения основной образовательной программы начального общего

образования по математике в 2020-2021 учебном году»;

- определить и назначить общественных наблюдателей за процедурой проведения

диагностической работы по математике в 3-х классах общеобразовательных

организациях;

- организовать анализ и интерпретацию образовательных результатов обучающихся

3-х классов на муниципальном уровне;

- обеспечить принятие управленческих решений по результатам проведенного

анализа;

- представить в Департамент образования Ивановской области в срок до 30 июля

2021 года отчет о проведенных мероприятиях по оценке результатов обучающихся

3-х классов в соответствии с приложением № 3.

5. Руководителя общеобразовательных организаций:

- обеспечить подготовку обучающихся 3-х классов к диагностической работе по

математике в соответствии со спецификацией, размещенной на официальном сайте

ОГБУ «Ивановский региональный центр оценки качества образования»

http://www.ivege.ru/content/work/RCOKO/ocencpecreg ;

- обеспечить проведение диагностической работы по математике в 3-х классах 29

апреля 2021 года в соответствии с приложение №1;

- организовать проведение диагностической работы по математике в 3-х классах в

соответствии с Регламентом проведения региональных диагностических работ по

оценке качества подготовки обучающихся общеобразовательных организаций

Ивановской области (приложение 2 к приказу Департамента образования

Ивановской области от 31.12.2019 № 1724-о «Об утверждении документов по

оценке качества подготовки обучающихся общеобразовательных организаций

Ивановской области);

- обеспечить режим информационной безопасности при проведении

диагностической работы по математике в 3-х классах;

- провести анализ и интерпретацию образовательных результатов обучающихся и

представить в срок до 9 июля 2021 года аналитическую справку с указанием

принятых управленческих мер на уровне общеобразовательной организации.

6. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на начальника отдела

общего, дошкольного, дополнительного образования Управления образования А.Е.

Косорукову.

Начальник Управления образования
Исп. С.С.Белоброва,

(2-25-67)

http://www.ivege.ru/content/work/RCOKO/ocencpecreg

Приложение №1

к приказу Управления образования

от ______________________№_____

График проведения диагностической работы по математике в 3-х классах в общеобразовательных

организациях Родниковского муниципального района

№

п/п

Наименование ОО Время проведения

1. МБОУ ЦГ СШ 14:20

2. МБОУ СШ №2 08:45

3. МБОУ СШ №3 13:20

4. МБОУ СШ №4 08:50

5. МКОУ Каминская СШ 09:25

6. МКОУ Сосновская СШ им. М.Я. Бредова 09:05

7. МКОУ Парская СШ 10:00

8. МКОУ Филисовская СШ 10:00

9. МКОУ Острецовская н/ш-д/с 09:10

10. МКОУ н/ш-д/с «Тополек» 09:00

11. филиал МКОУ Каминской СШ н/ш-д/с

«Колобок»

09:25

12. филиал МКОУ н/ш-д/с «Тополек» -

Болотновская н/ш-д/с

09:00

Приложение №2

к приказу Управления образования

от ______________________№_____

Список школьных координаторов по организации и проведению диагностической

работы по математике в 3- х классах общеобразовательных организаций и

общественные наблюдатели за процедурой проведения

№

п/п

Наименование ОО Школьный

координатор

Общественный

наблюдатель

1. МБОУ ЦГ СШ Бутусова Татьяна

Владимировна

Носкова Светлана

Станиславовна

Масова Светлана

Валкрьевна

2. МБОУ СШ №2 Лебедева Ирина

Владимировна

Косорукова А.Е.

Ганзина Галина

Юрьевна

3. МБОУ СШ №3 Шамина Наталья

Брониславовна

Ковалева Мария

Вадимовна

4. МБОУ СШ №4 Бакирова Ирина

Сергеевна

Бедохина Надежда

Геннадьевна

Белоброва Светлана

Сергеевна

5. МКОУ Каминская СШ папаева Татьяна

Олеговна

Маосова Светлана

Валерьевна

6. МКОУ Сосновская СШ им. М.Я. Бредова Юнусова Ольга

Александровна

Лебедев Иван

Евгеньевич

7. МКОУ Парская СШ Двизова Радмила

Германовна

Марычева Т.Ю.

8. МКОУ Филисовская СШ Комарова Ольга

Сергеевна

Носкова Светлана

Станиславовна

9. МКОУ Острецовская н/ш-д/с Синовац Ирина

Владимировна

10. МКОУ н/ш-д/с «Тополек» Удалова Светлана

Валерьевна

11. филиал МКОУ Каминской СШ н/ш-д/с

«Колобок»

Папаева Татьяна

Олеговна

12. филиал МКОУ н/ш-д/с «Тополек» -

Болотновская н/ш-д/с

Удалова Светлана

Валерьевна